
 

 

  Zápis 

 1 

 
18. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
 

 

Datum jednání:  12. srpna 2024, 14:00 h 

Místo jednání:   zámek Vítkovice 

 
Program: 

1. Monitorovací zpráva plnění Strategie 2014-2020 

2. Monitorovací zpráva plnění Strategie 2021-2027                              

3. Vyjádření Řídicího výboru o souladu strategických projektů se strategií                             

4. Žádosti o změnu Vyjádření Řídicího výboru 

5. Organizační a různé 

6. Prezentace Integrovaných projektů v Dolní oblasti Vítkovice  
 

Přítomní členové ŘV SOMO: 14 členů z 15 (93% účast)                ŘV je usnášeníschopný 

 

H. Tichánková přivítala účastníky na 18. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní 

oblasti (SOMO). Přivítala paní Janošovou, ředitelku ostravského Centra pro regionální rozvoj a stálé 

hosty Václava Paličku a Davida Sventka. 

 

H. Tichánková představila návrh programu a požádala členy ŘV o jeho schválení. 

Řídicí výbor SOMO schválil program jednání 18. Řídicího výboru SOMO. 
 

H. Tichánková informovala přítomné, že v rámci jednání je pořizován audiozáznam pro účely zápisu 

z jednání a pro účely technické pomoci fotografie. Dotázala se, zda je někdo proti zveřejnění 

fotografií z tohoto jednání na webových stránkách itiostravsko.cz a související facebookové stránce. 

Žádná z přítomných osob nevyjádřila nesouhlas. 

Předala slovo paní D. Vdolečkové, která blíže představila průběh tohoto jednání, konaného 

netradičně v prostorách vítkovického zámku. Poté předala slovo J. Svobodníkovi, který představil 

první a druhý bod jednání.  

 

Bod 1 – Monitorovací zpráva plnění Strategie 2014-2020                                  

J. Svobodník představil zprávu o plnění Strategie 2014 – 2020 za období 1.1.-30.6.2024 v rozsahu, 

stanoveném ze strany MMR. 

Hlasování: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Usnesení č. 147/18: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace 2014–

2020 za období 1.1.2024–30.6.2024 dle předloženého materiálu. 

 

Bod 2 - Monitorovací zpráva plnění Strategie 2021-2027                                         

J. Svobodník představil pololetní zprávu o plnění Strategie 2021 – 2027, která se ke dni 30.6. podá 

v minimálním rozsahu, vymezeném v Metodickém pokynu pro integrované nástroje a regionální 

akční plány. 



 

 

  Zápis 

 2 

 

Hlasování: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Usnesení č. 148/18: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie ITI ostravské metropolitní oblasti 

2021–2027 za období 1.1.2024 – 30.6.2024 dle předloženého materiálu. 

 

Bod 3 - Vyjádření Řídicího výboru o souladu strategických projektů se 

Strategií OMO                
 

D. Vdolečková představila aktivity (opatření) programových rámců, do kterých byly předloženy 

záměry, které potřebují Vyjádření řídicího výboru. Záměry, které jsou připravené pro předložení 

žádosti o podporu do systému MS2021+, musí předložit jako jednu z povinných příloh „Vyjádření 

Řídicího výboru Ostravské metropolitní oblasti o souladu projektového záměru s integrovanou 

územní strategií“. Jedná se o projekty v následujících opatřeních programového rámce IROP – 

Základní školy, Sociální služby, Turistická informační centra a Zelená infrastruktura; a dále projekty 

programového rámce OPŽP – opatření Adaptace na změnu klimatu a Obnovitelné zdroje energie; a 

projekt do programového rámce OPTAK – opatření Služby infrastruktury.  

D. Vdolečková představila strategický projekt zařazený do programového rámce IROP v opatření 

Základní školy.  

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržela se 

Usnesení č. 149/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektový záměr:  

• Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě – Porubě, 

ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0205; předkladatel: SMO – MOb Ostrava-Poruba 

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

Střet zájmu nahlásila a zdržela se hlasování H. Tichánková 

 

D. Vdolečková představila strategické projekty zařazené do programového rámce IROP v opatření 

Infrastruktura sociálních služeb.  

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Usnesení č. 150/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry:  

• Rozšíření služeb Denního stacionáře v Karviné, ITIOMO/3.8.1/004/IROP/08/0005, Statutární 

město Karviná 

• DOSTUPNĚ! Rekonstrukce objektu pro podporu rozvoje komunitních sociálních služeb, 

ITIOMO/3.8.1/004/IROP/08/0216, Slezská diakonie  

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování L. Raszyk 

 



 

 

  Zápis 

 3 

D. Vdolečková představila strategické projekty zařazené do programového rámce IROP v opatření 

Infrastruktura cestovního ruchu.  

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Usnesení č. 151/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry: 

• Rekonstrukce Turistického informačního centra Hukvaldy a přilehlého venkovního 
prostoru, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0166, Obec Hukvaldy 

• Rekonstrukce TIC Frýdek-Místek, ITIOMO/3.7.1/008/IROP/07/0200, Statutární město 
Frýdek-Místek 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování L. Slíva 

D. Vdolečková představila strategické projekty zařazené do programového rámce IROP v opatření 

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí. 

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržela se 

Usnesení č. 152/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry:  

• Revitalizace areálu Rychty v Úvalně a jeho adaptace na veřejný prostor, 

ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0254; Obec Úvalno 

• Revitalizace sídliště na ulici Papírenská v Paskově, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0253, 

Město Paskov 

• Revitalizace parků u DK Poklad, Ostrava-Poruba, ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0246, 

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásila a zdržela se hlasování H. Tichánková 

 

D. Vdolečková představila strategický projekt zařazený do programového rámce OPŽP v opatření 

Adaptace na změnu klimatu.  

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Usnesení č. 153/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektový záměr:  

• Revitalizace lesoparku v Orlové-Lutyni, ITIOMO/3.5.1/018/OPŽP/05/0129; město Orlová 

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

 

D. Vdolečková představila strategické projekty zařazené do programového rámce OPŽP v opatření 

Obnovitelné zdroje energie.  

J. Krist se zeptal, proč, když má projekt VŠB-TUO dvakrát větší výrobu elektrické energie než projekt 

STaRS v Třinci, což poměrově odpovídá deklarovaným finančním výdajům, nemá také dvakrát větší 



 

 

  Zápis 

 4 

úsporu CO2. D. Vdolečková upozornila na to, že asi nebude v její moci odpovědět na místě. J. Hudec 

doplnil, že odpověď bude všem přítomným zaslána dodatečně. 

 

Hlasování: 12 pro – 0 proti – 2 zdrželi se 

Usnesení č. 154/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry:  

• Instalace FVE na budově sportovního komplexu STaRS Třinec, 

ITIOMO/3.4.1/032/OPŽP/05/0279; Správa tělovýchovných a rekreačních služeb města 

Třinec (STaRS) 

• Střešní FVE na objektech VŠB – VEC I, VEC II, VEC III, FEI, 

ITIOMO/3.4.1/032/OPŽP/05/0282, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásili a zdrželi se hlasování V. Palkovská a I. Ivan 

 

D. Vdolečková představila strategický projekt zařazený do programového rámce OPTAK v opatření 

Služby infrastruktury.  

 

Hlasování: 13 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Usnesení č. 155/18: 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektový záměr: 

• Centrum energetických a environmentálních technologií – Explorer II (CEETe II), 

ITIOMO/2.1.2/031/OPTAK/02/0276, předkladatel: VŠB-TUO  

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování I. Ivan 

 

Bod 4 – Žádosti o změnu Vyjádření Řídicího výboru    

                  
D. Vdolečková představila změny 2 strategických projektů v rámci opatření Základní školy a 

Bezpečnost na komunikacích (prodloužení termínu ukončení realizace projektu a změna finančního 

plánu). 

 

Hlasování: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Usnesení č. 156/18: 

Řídicí výbor SOMO souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu „Virtuální 

realita ve výuce na Základní škole Krmelín ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0144, Obec Krmelín, dle 

předložené žádosti. 

 Původní stav: Schválená změna: 

Ukončení realizace projektu 12/2024 12/2025 

Finanční plán 2025: 5 147 775,50 Kč 2025: 3 000 000,- Kč 

2026: 2 147 775,50 Kč 

 



 

 

  Zápis 

 5 

Hlasování: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Usnesení č. 157/18: 

Řídicí výbor SOMO souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu „Zvýšení 

bezpečnosti na ulici Hlavní a Harcovské ve Frýdlantu nad Ostravicí, ITIOMO/3.1.1/028/IROP/04/0268, 

Město Frýdlant nad Ostravicí“, dle předložené žádosti. 

 Původní stav: Schválená změna: 

Ukončení realizace projektu 03/2025 6/2029 

Finanční plán 2024: 1 207 600,64 Kč 

2025: 1 862 931,72 Kč 

2024: 1 419 698,17 Kč 

2025: 1 650 834,19 Kč 

2029: 0 Kč 

 

Bod 5 - Organizační a různé 
    

Různé 
H. Tichánková se zeptala, zda chce někdo předložit nebo doplnit nějaké informace. Pak předala slovo 

D. Vdolečkové, která uvedla následující bod.                       
   

Bod 6 - Prezentace Integrovaných projektů Dolní oblast Vítkovice  
    

J. Svobodník uvedl Dolní oblast Vítkovice jako příklad dlouhodobého a integrovaného řešení, 

spojujícího více finančních zdrojů v průběhu několika programových období, to vše v rámci širokého 

partnerství soukromého a veřejného sektoru. D. Vdolečková informaci doplnila o konkrétní projekty 

realizované v rámci nástroje ITI 2014-20 a 2021-27 na území DOV.  

R. Červená prezentovala historii Dolní oblasti Vítkovice a projekty, které se realizovaly. Na ni navázal 

J. Světlík a představil a rozšířil informace o regeneraci celého území po útlumu hornické a 

průmyslové činnosti (Vítkovice, Hrabůvka atd.). Přítomní měli možnost seznámit se s konkrétními 

příklady realizovaných, ale i plánovaných projektů, které byly realizovány nejen v Dolní oblasti 

Vítkovice, ale v rámci holdingu Vítkovice.  

H. Tichánková informovala členy řídicího výboru, že další jednání jsou naplánována na  23.10.2024 a 

10.12.2024.  

H. Tichánková poděkovala všem za účast a vyzvala všechny přítomné k prohlídce Dolní oblast 

Vítkovice. Následovala fyzická prohlídka území Dolní oblast Vítkovice s konkrétními příklady 

realizovaných projektů. 

Přílohy:   

1. Prezenční listina 

2. Pololetní zpráva 2014-2020 

3. Pololetní zpráva 2021-2027 
 
 
 
 



 

 

  Zápis 

 6 

Prezenční listina: 

 Příjmení a jméno Organizace 

1 HANA TICHÁNKOVÁ  statutární město Ostrava 

2 BOHUSLAV NIEMIEC statutární město Havířov 

3 PAVEL MELETZKÝ  
 

statutární město Opava 

4 LUKÁŠ SLÍVA statutární město Frýdek Místek 

5 LUKÁŠ RASZYK statutární město Karviná 

6 VĚRA PALKOVSKÁ statutární město Třinec 

7 PAVLA SLIWKOVÁ Moravskoslezský kraj 

8 ROSTISLAV BALNER město Krnov 

9 IGOR IVAN VŠB-TUO 

10 PETR KOPECKÝ Ostravská univerzita 

11 IVANA RŮŽIČKOVÁ Slezská univerzita 

12 JAN SVĚTLÍK 
 

Vítkovice Cylinders a.s. 

13 JIŘÍ KRIST MAS Opavsko 

14 OLGA ROSENBERGEROVÁ 
Asociace Trigon 
 
 

15 DAVID SVENTEK BeePartner a.s. 

16 VÁCLAV PALIČKA MSID 

17 GABRIELA JANOŠOVÁ Centrum pro regionální rozvoj 

18  JIŘÍ HUDEC 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

19 SIMONA SALAVOVÁ 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 



 

 

  Zápis 

 7 

 Příjmení a jméno Organizace 

20 JIŘÍ SVOBODNÍK 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

21 DAGMAR VDOLEČKOVÁ 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

22 BARBORA KUČEROVÁ 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

23 VÁCLAV KOCUR 
Magistrát města Ostravy 
Nositel ITI 

 
 


